
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Rezekvítek – Štefl Software

Sluneční soustava
 Výklad

 Sluneční soustava
 Planety
 Slunce
 Merkur
 Venuše
 Země
 Měsíc
 Mars
 Jupiter
 Saturn
 Uran
 Neptun
 Pluto
 Komety

 Animace oběhu planet
 Test č. 1
 Test č. 2
 Test č. 3
 Test č. 4
 Test č. 5

Přírodopis
 Členovci

 Výklad
 Saranče
 Křižák
 Rak
 Včela

 Křižák – test
 Rak – test
 Včela – test
 Saranče – test

 Bezobratlí
 Výklad

 Trepka
 Nezmar
 Ploštěnka
 Hlemýžď
 Žížala

 Nezmar – test
 Ploštěnka – test
 Hlemýžď – test
 Žížala – test
 Trepka - test

 Obratlovci
 Výklad

 Skokan
 Holub
 Kapr
 Ještěrka
 Králík

 Holub – test
 Kapr – test
 Ještěrka – test
 Králík – test
 Skokan - test

 Jehličnany
 Větvičky jehličnanů - test
 Vlastnosti jehličnanů - test
 Celkový vzhled jehličnanů – test
 Charakteristika – test

 Rybník
 Ovládání grafické části
 Výklad
 Obyvatelé rybníka 1 – test
 Test 1
 Obyvatelé rybníka 2 – test



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Test 2

 Listy našich stromů 
 Znáš listy našich stromů? - test

 Test k listům
 Rostliny 1

 Znáš dobře naše byliny? - test

 Test k rostlinám
 Druhový název
 Místo výskytu
 Vlastnosti

 Rostliny 2
 Ovládání a bodování testů
 Les - test
 Využití rostlin – test
 Vlastnosti rostlin 1 - test

 Druhový název
 Místo výskytu
 Vlastnosti

 Vlastnosti rostlin 2 - test
 Druhový název
 Místo výskytu
 Vlastnosti

 Rostlinné tělo
 Ovládání a bodování testů
 Zařazování  plodů do systému 1 – test
 Zařazování  plodů do systému 2 - test
 Poznej části rostlin 1 – test
 Poznej části rostlin 1 – test
 Poznej části buňky – test
 Schéma buňky

 Člověk 1
 Výklad

 Buňky, tkáně, opěrná soustava
 Pohybová soustava
 Oběhová soustava
 Dýchací soustava
 Trávicí soustava
 Močová soustava
 Kožní soustava

 Buňky, tkáně, opěrná soustava - test
 Pohybová soustava - test
 Oběhová soustava - test
 Dýchací soustava - test
 Trávicí soustava - test
 Močová soustava - test
 Kožní soustava - test

 Člověk 2
 Ovládání
 Výklad

 Anatomie lidského těla
 Nervová soustava
 Reflexní oblouk
 Stavba nervové soustavy
 Obvodová nervová soustava
 Centrální nervová soustava
 Podélný řez mozkem 
 Hormonální soustava
 Endokrinní systém
 Čidla
 Hmat
 Chuť
 Čich
 Sluch
 Stavba ucha
 Zrak
 Stavba oka
 Vyšší nervová činnost
 Využití vlastností paměti

 Reflexní oblouk - test
 Centrální nervová soustava - test
 Endokrinní systém - test
 Sluch - test
 Zrak - test
 Čidla - test
 Čich - test

 Ptáci



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Výklad
 Strakapoud velký
 Krahujec obecný
 Zvonek zeůený
 Střízlík obecný
 Červenka obecná
 Sýkora koňadra
 Pěnkava obecná
 Stehlík obecný
 Kukačka obecná
 Brhlík lesní
 Ledňáček říční
 Křivka obecná
 Čáp bílý

 Obrázkový test
 Zařazování do systému 1 – test
 Zařazování do systému 2 - test
 Zařazování do systému 3 - test
 Ptáci 1 - test

 Druhový název
 Místo výskytu
 Potrava
 Hnízdění
 Je tažný?

 Ptáci 2 - test
 Druhový název
 Místo výskytu
 Potrava
 Hnízdění
 Je tažný?

Výukové přírodopisné počítačové programy TOMÁŠ 1
 Testy pro žáky od 1. třídy  (12 otázek – výběr ze 3 možností)

 Testy pro žáky od 2. třídy  (12 otázek – výběr ze 3 možností)

 Testy pro žáky od 3. třídy  (12 otázek – výběr ze 3 možností)

 Testy pro žáky od 4. třídy  (12 otázek – výběr ze 3 možností)

 Zařazování strunatců – I do systému pro děti od 6. třídy
 Zařazování strunatců – II do systému pro děti od 6. třídy
 Zařazování rostlin – I do systému pro děti od 5. třídy
 Zařazování rostlin – II do systému pro děti od 5. třídy
 Zařazování členovců systému (jen pro zájemce)
 Zařazování bezobratlých do systému pro děti od 6. třídy
 Ekologie živočichů pro děti od 6. třídy

 Druhový název
 Prostředí
 Čím se živí?
 Komu je potravou?

Výukové přírodopisné počítačové programy TOMÁŠ 2
 Test rozmanitosti přírody  (12 otázek – výběr ze 3 možností)

 Test pro děti od 1. třídy  (12 otázek – výběr ze 3 možností)

 Test pro děti od 2. třídy  (12 otázek – výběr ze 3 možností)

 Test pro děti od 5. třídy  (12 otázek – výběr ze 3 možností)

 Rostliny 1 – test
 Druhový název
 Místo výskytu
 Vlastnosti

 Rostliny 2 – test
 Druhový název
 Místo výskytu
 Vlastnosti

 Rostliny 3 – test
 Druhový název
 Místo výskytu
 Vlastnosti

 Rostliny 4 – test
 Druhový název
 Místo výskytu
 Vlastnosti

 Živočichové 1 – test
 Druhový název
 Prostředí



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Čím se živí?
 Komu je potravou?

 Živočichové 2 – test
 Druhový název
 Prostředí
 Čím se živí?
 Komu je potravou?

Ekologické testy 1
 1. test
 2. test
 3. test
 4. test
 5. test
 6. test
 7. test
 8. test
 9. test
 10. test

Ekologické testy 2
 1. test
 2. test
 3. test
 4. test
 5. test
 6. test
 7. test
 8. test
 9. test
 10. test

Dějepisné programy
 Pexeso – dějepis

 Osobnosti raného feudalismu
 Raný feudalismus v datech
 Pojmy vrcholného feudalismu
 Osobnosti vrcholného středověku
 Kdo byl kdo?
 Významné události pozdního feudalismu

 Nová doba
 Ovládání a bodování testů
 19. století  až 1. světová válka – test
 1918 až 1938 - test
 2. světová válka – test
 Nová doba - souhrn – test
 Události, osobnosti, letopočty – test

 Novověk
 Ovládání a bodování testů
 Novověk 1 – test
 Novověk 2 – test
 Novověk 3 – test
 Novověk - souhrn – test
 Časový test

 Středověk
 Ovládání a bodování testů
 Raný středověk – test
 Vrcholný středověk – test
 Pozdní středověk – test
 Středověk - souhrn – test
 Časový test

 Pravěk a starověk
 Ovládání a bodování testů
 Pravěk až starobabylónská říše - test
 Starověký Egypt a Řecko – test
 Starověké Řecko a Řím – test
 Starověký Řím – test
 Souhrný test



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Skládačka (puzzle)
 Přástevník medvědí
 Kobylka zelená
 Blatouch bahenní
 Hrušeň planá
 Kosatec nízký

Pexeso – hrady, zámky


